[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2014
                    г. Норильск
                    № 202
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 24.07.2012 № 235

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на прием детей, не достигших возраста шести лет шести месяцев, в муниципальные общеобразовательные учреждения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска
от 24.07.2012 № 235 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Административного регламента после слов «(далее - Управление образования)» дополнить словами «, структурное подразделение краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске (далее - МФЦ)».

1.2. В пункте 2.4 Административного регламента слова «составляет 8 рабочих дней со дня поступления в Управление образования Заявления о предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «не может превышать 30 календарных дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, в Управлении образования или с даты их поступления в МФЦ».

1.3. Абзац третий пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;».

1.4. Пункт 2.5 Административного регламента дополнить абзацами одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения»;

- Санитарно-гигиенические правила и нормы по организации обучения детей шестилетнего возраста. СанПиН 42-125-4216-86, утвержденные Главным государственным санитарным врачем СССР от 05.11.1986 № 4216-86.».

1.5. Абзац шестой пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- заключение психолого-медико-педагогической комиссии о готовности ребенка к обучению (далее – заключение ПМПК).».

1.6. Пункт 2.6.1 Административного регламента после слов «ул. Кирова, 34, каб. 204, 211,» дополнить словами «специалиста МФЦ по адресу: г. Норильск, ул. Нансена, 69,».

1.7. Пункт 2.6.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.5. Документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, предоставляются Заявителем в оригиналах или заверенных надлежащим образом копиях.

Допускается подача заявления с приложением документов путем направления их в адрес Управления образования посредством факсимильной связи, с последующим предоставлением оригинала заявления и документов либо в электронном виде, переданном по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.».

1.8. В абзаце третьем пункта 2.8 Административного регламента слова «медицинская справка муниципального учреждения здравоохранения» заменить словами «заключение ПМПК».

1.9. Пункт 2.11.1 Административного регламента после слов «специалистом Управления образования» дополнить словами «, специалистом МФЦ».

1.10. Пункт 2.11.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.11.2. При направлении документов по почте, либо в электронном виде, переданном по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, регистрация документов не может превышать 3 рабочих дня с даты поступления документов в Управление образования.
В случае обращения Заявителя в МФЦ, заявление и документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, передаются в Управление образования в срок не позднее чем через 1 рабочий день с даты их поступления.».
1.11. В абзаце шестом пункта 2.13 Административного регламента слово «официального» исключить.

1.12. Пункт 2.16 Административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При направлении документов по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, прикрепляется скан-копия соответствующего документа или формируется электронный архив документов, RAR или ZIP.».

1.13. Административный регламент дополнить пунктами 2.17, 2.17.1 следующего содержания:
«2.17. Особенность предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг:

2.17.1. В случае включения муниципальной услуги в перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске, утвержденный правовым актом Администрации города Норильска, предоставление муниципальной услуги по выбору Заявителя может осуществляться через МФЦ, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена, д. 69 (телефон: (3919) 22-35-72, 22-35-55).».
1.14. Пункт 3.2.1 Административного регламента после слов «При поступлении документов по почте» дополнить словами «, через МФЦ, электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг».

1.15. Пункт 3.4.2 Административного регламента после слов «специалист Управления образования» дополнить словами «, специалист МФЦ».

1.16. Пункт 3.4.3 Административного регламента после слов «При направлении документов по почте» дополнить словами «, через МФЦ, электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг».
1.17. В пункте 3.5.2.1 Административного регламента:

1.17.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«- в случае, если заявление с документами поданы при личном обращении Заявителя или документы поступили по почте, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 3 рабочих дней с даты их регистрации в Управлении образования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, с приложением письма за подписью начальника Управления образования с обоснованием отказа в приеме заявления и документов. Если недостатки, препятствующие приему заявления и документов, допустимо устранить в ходе личного обращения Заявителя, они устраняются незамедлительно.».

1.17.2. Абзац четвертый исключить.

1.18. Абзац первый пункта 3.7.2 Административного регламента после слов «При направлении документов по почте» дополнить словами «, через МФЦ, электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг».

1.19. Пункт 3.8 Административного регламента дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Почтовый адрес МФЦ: 663300, Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена, д. 69.».

1.20. Пункт 3.9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.9. Телефоны для справок и консультаций: 8 (3919) 34-31-82, (3919) 22-35-55 (МФЦ).

Часы приема Заявителей специалистом Управления образования:

понедельник - пятница - с 09:00 до 17:00 (с 13:00 до 14:00 - обед);
суббота, воскресенье - выходные дни.

Специалистами в МФЦ:
- понедельник, пятница с 10:00 до 19:00, вторник – четверг с 09:00 до 20:00, суббота с 09:00 до 18:00.».
1.21. В абзаце втором пункта 3.10 Административного регламента слова «Официальный сайт» заменить словом «Сайт».

1.22. В абзаце шестом пункта 3.12 Административного регламента после слов «электронной почты Управления образования» дополнить словами «и МФЦ».

1.23. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
И.о. Руководителя Администрации города Норильска

           В.А. Калинин